
48 

ra'va O cvinnosti ostatních OPS Č:J'~ 1· Souhrnná zp · , ~l-:., v 
1 .pololetí 1960 • 

z dat, které má ústřední výbor Společnosti k diepoaic; z 

hlášení činnosti jednotlivých OPS mtižeme pro přehled Čin ... 
nosti v oblastech v l.pololetí 1960 rekapitulovati 

OPS Plzeň ví.dí klady své práce v šíři a pestrosti a přede----~ .. -----
vším v úzkém sepětí vykonané práce s potřebami pr--~ 8 , na ... 

proti tomu největším nedostatkem byla organisační roztří.š, 

těnost plynoucí z nedostatečné komunikace ~ezi členy P.ku

piny. Vzájemná. prostorová odloučenost členů a záv.islost na 

různých vnějších orgarůsaěních celcích byly hlavními zdro

ji poruch. 

Z tohoto poznání byly vyvozeny důsledky v tom 
smyslu, že v rooe 1960 budou pravidelně v měsíčních inter

valech konány sa.mosta tné schůzky skupiny s plánovMým pro

gramem. Tyto schůzky budou svolávány střídavě na jeHotlivá 
pracoviště, aby ta.k bylo členům skupiny umožněno bezpro-

~ 

střed.ní poznání problematiky psychologické práce na všech 
pracovi s tích. 

Pro první pololetí 1960 byly plánován., · a zčá.Rti 

uskutečněny tyto pracovní schůze: 

18.2.1960 pracovní schůze v PL Dobřany s 1eferátem h . Ur-
bana ,n..k . , 

: u upinova. dynamika." 
f 

17. J. 1960 prac ovrú schůze na Správě dráhy v Plzni s re-

ferátem A. Velkob orského "Využití psycholorie 
v železniční dopravě" 

1 
28. 4. 1960 pracovn' , 0 

1. scnuzka v PL Dobrany" f , a re Qrc. tem s. 



49 

zlíčk_ové "Zkušenosti o vy tváření rodičovských vzta-

J • Fia.n d . v • " 

d tivních ro icu. 
• u„ op 

bU , ho Z, 
1960 pracovni se uze v achytném domově v Pl . 

1
9 5. . zni 

• se souborným referátem V. Marcelliové "Downo-

va choroba'' ; na 

,J. 6• l ~6U plánovaná schůze na. PK v Plzni nebyla konána. 

~romě uvedeného přednáijkového programu j 8 
pro 

náplň schůzí počítáno s referáty z literatury, kaauiati

}cami, aktualitami, výměno~ zkušeností atd. Bylo také u~ne

eeno, ~e psychologové budou v rámci oblastní skupiny úzce 

spolupracovat podobným způsobem, jaký je obvyklý mezi zdra

votnickými zařízeními /předávání psychologických nálezů, 

pomoc při . zís kávání tzv.objektivních zpráv, rodinné anamne

sy n tu a ka tamnestické sledová.ní/. Na pracovních schůzích · 

budou tak~ pr obírány chystané publikace členů skupiny. Před

nostním úkol em bude roz~íření člensk~ základny tak, aby po

stupně by l a podchycena, koordinována a zkvalitněna veákerá. 

odborná. psy cho l ogická i relevantní příbuzná. práce v oblas

ti na pracovi š t i j iž existujících a vytvořeny podmínky pro 

vybudování pr a covi š tvdalších. 

Dr.E.Urban. 

OPS Hradec Králové má pro rok 1960 naplánován větší počet 

------------------
schůzek a to nejméně šest. Byly konány pracovní schůzky 

/semináře/s 

~5. j. 196U ti referátem Dr.J .Madlafouaka: "Jak vzniká. a co 

nového přinesla ethologie" 


